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vl8Âr. @ sÍruçôEs E sEivrços LÍDÁ - Epp
RoD, sE 230, KM 152 - casa, s/N TREVo caNINDÉ DE s. FRANcrsco-sE cNpl | 32.81s,029/ooor-19 REsur{o Do Et4pREENDIMEilro
TNFoRM @Es oo Ê|IPREENDTMENTo

Cod. Empreendimento: ooo64

DescEmpreendimsnt6; coNSTRUÇÀo DE PRAÇA PÚBLrcA No povoADo coLÔNrA sÃo pAur,o DESTE MUNrcÍpro
PrOf, Resp.: IVANDI BRILHANTE DE ARAUJO JUNIoR

OPerador ResP: orse

ReferênCia: Setembro/201 8-1

Prazo de Execução: o4

Encargo,: CALCULADo

B,D.L: cÀl,cur,ADo

COD Í{OiIÊ ! EI'|DERE@ DA OBRA QTD VALOR IJNII VALOR ÍorAL PREÇO/M, (%)
01 CONSTRUÇÀO DE PUçÀ PÚBLICÀ NO POVOÀDO COLôNIÀ SÃO PÀU],O NO MI,1'iICÍPIO DE ÀREIÀ RRÀNCÀ/S!.

puçÀ, corôNrÀ sÃo pÀuLo múNrÀ sÀo pÀuro ÀcrÀ RRÀNca sE

02 INSTALÀÇõES EI,ÉTRICAS

PRAÇÀ, CoLÔNIA sÃo PAULo COLÔNIA sÃo PAULO AREIA BRANCA_SE 17.029,21-

oBsÊRvÁÇôEs Do EMPREENDII4ENTo

fu?riotB

MESES

114,7400.t
20,34002

o,oo 32,341 77 .029,21

Pâqilré-l RptRe:jurr("ftmpreendjmenioi.'orm

s
O\
c.r|.r
+:.

In)porta o presente entpreendintento a quantia de :

\dL,/, I)1r.r t l:t'iltln . crjt-r) tn l, rlri:,r,,-.,: ,: Cirr(lucrr)1:a e CiI(:l i(.i11. (, lltrr, rit.r I, SÊte fÉt!t1.1\/(rS)
VALOR TOTAL DO EMPREENDIMFNTO =*==>>
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VIBATCONSTRUçõES E SERVIçOS LTDA - EPP CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA No PoVoADo CoLÔNIA SÃo PAULo DESTE MUNICÍPIo.
ROD. SE.23O, KM 152 - CASA, S/N TREVO CANINDÉ
DE S. FRANCISCO-SE CNPJ : 32.815.029/0001-18

ITEM DESçRIÇÃ6 UN QTD01 coNsrRuçÃo DE PRÀçÀ PÚBLrcÀ No povoÀDo cor,ôurl sÃo paulo No MlrNrcÍpro DE ÀRErÀ BRÀNcA/sE.
01.01 SERVIçOS GEnÂrS DO E!@REEÀTDIMENTO

01.01.001 Placa de obra em chapa de aco galvanizado mZ 6,00
01.01.002 LigaÇão Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com UN 1100

Eornecimento de Material, inc-lusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 5Om
01.01.003 Barracão aberto para apoio à produÇão (carpintaria, centra.L de armação, m2 12,00

oficina, etc.) c/ tesouras, telha 4mm, piso em concreto desempotado
01.02 SERVIçOS PRELII|INÀRES

01.02.001 Locaçáo de pLaças com piquetes de madeira M2 1.L22,19
01.42.a02 Guia (meio-fio) concreto, moldaclà in loco em trecho curvo com extrusora, m 941,gg

11,5 cm base x 22 cm altura. af 06/2076
Aterro manual de vaLas com soLo argilo-arenoso e compactação mecanizada.
af_05 / 201 6

PÀl,IME,NTÀçÃO

Piso em ccncreto sampl-es desempoJ-ado, fck = 2! Mpa, e = '1 cn, com forma em
quadros 2,0x2,Am, para juntas de concretagem - tres usos
Piso l-áti1 direcional e de alerta, em concretô colorido, p,/deflcientes
visuais, dimensões 30x3ocm, apticado com argamassa industrializada ac-ii,
rejuntado, exclusj-ve regularização de base
MURETA

Escavação manual de vala ou cava em material de 1a categorla, profundidade
at.é 1,50m
Concreto arrnado fck:15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso
Geral, com formas planas em compensado reslnado 12mm (05 usos)
Alvenâria pedra graniticâ argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5
padiolas are.ia dim. 0,352.0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte
Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9xl.9x39cm
(espessura 9cm) de paredes com área lÍquida maior ou igual a 6m2 sem vãos e
argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af-06/2074
Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado
08 / 2015
Reboco externo, de parede, com argamassa traÇo 1:4 (ca1 / areia)r espessura
2,5 cm

PINlrUN,À

Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01" demão
de J.íquido selador acrÍIico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta
pva fâtex convencional- para exteriores - Rev 03
Pintura acrilica em piso cimentado duas demaos

Caiacao em mei-o fio
DIvER§Og

Banco de concreto com encosto largura = 3Ocm

01.04.005

01.04 .006

01.05
01.05.001

5,16

0, 61

5,'7 6

64,83

86, 44

86,44

o, 64

t, 42

7,25

0,29

1, 49

3 ,79
1,86

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00064

BDI: 20,34olo

Ref

PREÇO UNIT

Setembro/2018-1 Moeda :R$

(Yo)

,6667

01.02.003

138,20

32, 58

90,38

43,74

395,98

30,96

2t2, t5
392, L5

2 .54'7 ,'7I

z,2a
0, 94

0, 31

1,03

22, 44

2t11
15,09

4, 58

51,65
5t,76

0, 49

0,63 "/
25,83 /

41,91 /

255,34

VALOR TOTAL

L6L .226 ,26
3 .642,81
1-.532,04

492 | 43

1.658,40

36.200,74
4 .481 ,36

24 . 328 ,'7 6

7 .384 , 62

a3 .263 ,23
82 . 41 6,92

186,31

4.444,64
248, 49

1.034.04

2 .280 , 84

2 .00'7 ,74

466,'18

2.401 ,35

6 . 10{, 08

2 .995,1.5

2.284,78
824, r5

23 .530 ,70
3.818,70
3.529,35

01.03
01.03

m3

m2

01.03

001

002

001

a02

003

004

3

2.53r, 52

8,70

86,44

5 ,24
0, 15

1, 42

0, 51

14, 60

2,37
2, 1.9

01 .0{
01.01

01.04

01.04

01.04

m2

m3

m3

m3

m2

m2

m2

1.695,15

5,40

27 ,85

34,65 /

13,32

3, 50

s
Í*(J

f,

01

01

0l
01

01

0s. 002

05.003

06

06 001

002

m2

m2

m2

un

un

un

1 71, 53

235, 41

18,00

9, A0Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 501, com suporte (poste1,
FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar

com assento de
fixâdo em tubo

- Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares,
ra, corrente revestida c,/mangueira p1ástica transp.,

1,00 2.547,'7A 1,58

ro ga.lv. 4rl

06
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VIBAT COTTSTRUçõES E SERVIçOS LTDA - EPP

ROD. SE-230, KM 152 - CASA, S/N TREVO CANINDE

DE S. FRANCISCO-SE CNPJ : 32.815'029/0001-18

ITEM

(

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO POVOADO COLÔNIA SÃO PAULO DESTE MUNICÍPIO.

PI-ANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00064

BDI: 20,34%

Ref: Setembro/2018-1 Moeda: R$

PREÇO UNIT VALOR TOTAL (o/o)

\

DESCRIÇÃO UN

un

Un

un

un

un

m3

m3

m2

m2

m2

mz

uIl

un

QTD
1, 0001 06.004

06.005

06.006
06.007

06.008

Brinquedo - Escorregadeira com manilha em concreto e piso granito cinza
andorinha. c/pintura Novacor Piso, conforme projeto p/orla Atalaia Nova
Brinquedo - Labirinto (trePa-trePa) em tubo ferro galv d=l 7/2" na
horizontal e d:7 7/2" na verticaf. Dim:1,54x1,54x2,04m, ref: Sergipark ou
s imi lar
Brinquedo - Amarelinha

Brinquedo - Gira-gira (carrossef o:l,7On't, em tubo de ferro galvanizado de 1

l/2" e assento em chapa galvanizada e=l/4", sergipark ou similar
Placa de inauguração de obra em alumínio 0, 60 x 0,80 m

rNsrÂLÀçõEs EIÉTRrCÀS

IíT'RETÀ

Escavação manual de vala ou cava em material de Lu categoria, profundidade
até 1,50m
A.Lvenaria pedra granitica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5

padiolas areia dim. 0,3520,45x0,23m - ConfecÇão mecânica e transPorte
Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39cm
(espessura 9cm) de paredes com área ]íqulda menor que 6m'? sem vãos e

argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af-06/2014
Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado
08 / 2015
Reboco externo, de parede, com arqamassa traçô 1:4 (ca] / areia)' espessura
2,5 cm

Pintura para exteriores, sobre paredes, com .lixamento, aplicação de 01 demão
de líquido selador acrí1ico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta
pva l-atex convencional para exteriores - Rev 03

MÀTERIÀ'. ELÉTRICO

Poste circular de concret:o !2/200, para j-tuminação púb1ica - fornecimento e

a s s ent ament o

Luminária em LED pa
corpo em alumínio in
5700k. IRC= ou 70t,
G-liqht ou simj-lar,
Pôrnecimento de relé fotoelétrico índív. 5a/270v, c/ base móvel

Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico
Luva de pvc rígido roscável. diâm = 1"

cabo cobre flexÍvel, não hologenado, 16,0mm2 - 0,6/fKv / 9a'

cãbo de cobre flexivel isolado, 2,5 mm2, anti-chama 450/'750 v, Para circuitos
terminais - fornecimento e instalaçá'o. at-72/2015
Cabo de cobre flexívef isolado, 4 mm'z, anti-chana 450/750 v, Para circuitos
terminais ". fornecimento e instalaçáo. af-12/2015
Cabo de cobre flexível- isolado, 6 mm2, anti-chama 450/750 v, Para circuitos
terminais - fornecimento e instalaçáo. aí-12/2015
Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esP. = 0,12m, dim. int. :

3 .591 ,71

4.'710t),2

34,51
3 .626,89

1.606,18

3 .59'7 , t1

4.110,72

a a1

2,96

o, 02

2, 25

1,00

32, 34

0, 54

0,00

0,06

0,10

0,03

0, 16

0, 19

99,46
16,08

66,85

1,00

1.00

1, 00

0,11

0,11

2, 76

4,32

4,32

4,32

7,00

01

01

01

01

o2

/
34, 51

3 .626,89

1.606. 18

77.029,2L
4L7 ,54

4,'7 5

43, 56

'15,90

720,31

149, 69

1 6.6tL,61
L2 .385 , 66

5t .481 ,24

00

02.ot
a2 .01 43,14 /

395,98 /

35,14 /

5,40,/

21,85 /

34,65 ,/

1.769,38 /

1.838,83 /

02.01

02.01

001

002

003

004

005

006

02.07

02.0L

02 .0t

02.02
02.a2 001

00202 .02 ra iJ-uminação púb1ica.100W,LED ÀC, lentes pol'icarbonato,
). 220v, FP1,91, prot. DPs 1okv, IP65, IK10, temp. cor
v. útil 50.000h, 94lm/w, LM79, gar. 5 anos, modelo GL316

28,00

691 ,80

2'72,50

12, 00

6,00

6,00

02 ,02

02 .02

0? .02

a2 .02

02 .02

02 .02

02 .02

02 .02

02 .02

003

004

005

006

007

008

009

010

011

18,59

6, 63

6, 49

72,86

2,53

4,06

5,50

105,90

18 8, 95

r7 ,89

un

un

un

m

m

m

m

un

un

un

14,00

14,00

51,00
3,00

204,70

260,2.6
o, a,

330,99

38, s8

517,89

2 .833 , 01

0,34

0,72

0, 43

0,05
0, 61

3, 61

0,
Ca

30 x 0 .30 x 0.30m

498,75 7,

210,80 1-,

133,70 l,

L0'7 ,34 0,

cffJt
,ts'cn2 .02 . 0t2

x 0.40 x 0.40m
de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m

de passagem em alvenaria de ti jo.los maciços esp. = 0,12m, dim. int. =

Página 2DE ARÀU,]O JUNIOR :ptP Lani thaOrcamentarf almpreendinentoForm
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vtBAL CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA - EPP

ROD, SE.23O, KM 152 - CASA, S/N TREVO CANINDÉ

( (
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

CoNSTRUÇÃo DE PRAÇA PÚBLICA No povoADo COLÔNIA sÃo pAULo DESTE MUNIcÍpIo. Cod. Empreendimento: 00064

BDI: 20,34olo

Ref: Setembro/2018-1 Moeda: R$DE S. FRANCISCO-SE CNPI : 32.81

02 .02 .073
02.02.074

02.02.015

02 .02 .076

02 .02 .077

02 .02 .018

1-18

Tampa de concreto para caixas de passagem 0,30x0,30mx0,07m
Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e
inscalação. af_04/20I6
Disjuntor bipolar típo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e
insta.taÇão . af_04 /2016
Disjunlor termomagnetico tripolar 63 A, padrão DIN (Europeu - finha branca),
curva C

Eletroduto rígj.do roscável, pvc, dn 32 m (1"), para circuitos termlnais,
instalado em forro - fornecimento e instalaçáo. af_12/2015
Entrada de energia elét.rica bifásica demanda entre 10,L e t2,7 kw

72,00

3,00

2,00

2, O0

230,80

1, 00

0, 15

0,23

0/ 16

0,30

3, 41

1,19

un

un

un

un

m

un

9,81 ,/
59,09 /

60,04 /

t73,88 ./

11,40 /

1.380,62 /

1,1'7 | 72

117 ,27

120,08

221 t16

2 .631,72

1- .380 , 62

â
LJ' Y(
(Jl \.r

!ágirra 3 rptPlanilhatoraameDtarraEmpreerrdimenteForm

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ======>>
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NILHA DE ENCARGOS SOCIAIS HORISTA

Cod, Empreendimento: 00064

coNSrRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLTCA No POVOADO CoLÔNrA SÃo PAULO DESTE MUNrCÍPrO.

VIBAT CONSTRUçÕES E SERVIçOS ITDA . EPP

ROD. SE.23O, KM 152. CASA, S/N TREVO CANINDÉ

À

A1

A2

À3

A4

A6

A7

A8

A9

B

B1

B10

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

c
c1

c2

LJ

c4

c5

D

D1

D2

36,80
20,00

8, 00

1,50

1,00

0,20

2, 50

0, 60

3,00
0,00

{t9,61

!1 ,81
0, 03

3, 94

0,97

70,10

0,01

0,17

7, 42

0, 11

13,85

9 ,10
4,74

0,10
0, 46

4, 65

0,35

18,63
78,26

0,31

ENCÀR@S I}ISIITUCIONÀIS

PREVIDÊNCIA SOCIAL

FGTS

SESI

SENAl

INCRÀ

SÀLÁRIO EDUCAÇÃO

SEBRAE

SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO

SECONCT _ SE

E}TCÀRGOS TR.f,B]AIIIISTAS

REPOUSO SEMANAL REMUNERADO

SALÁRIO MÀTERNIDADE

FERlADOS

AUXÍL1O ENFERMIDADE

DÉclMo_TERCEIRo SALÁRIo

LÍCENÇA PATERNlDÀDE

FALTAS JUST]EICADAS

DIAS DE CHUVAS _ FONTE SINÀPI

AUXÍLÍO ACIDENTE DE TRÀBALHO

EÉRIAs GozADAs

ENC.ÀRGOS INDENI ZÀTóRIOS

AVlSO PRÉVIO INDENÍZADO

AVlSO PRÉVIO TRÀBALHADO

FÉRIAS INDEN]ZADAS

DEPóSITo REsclsÃo SEM JUSTÀ CÀUSA

INDENIZÀÇÃO ADICIONAL

INCIDÊNCIÀS OU EAEITOS

REINCIDÊNC]A DE GRUPO A SOBRE GRUPO B

REINCIDÊNCIÀ DE GRUPO A SOBRE AVlSO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA

9o

6

z

*
t
%

t
t

?
2

,

,,,

Á

t
6

6

t

z

t
êo\

(Jl \
af.
@

t
?

t

t
t

DO FGTS SOBRE AVISO

UNID

VALORTOTAL DO ENCARGO SOCiAL: 114,74o/o

de obras rpe I'.ágina 1
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Msst
vrBAL coNsrnuções E sERVrços LTDA - Epp
RoD. SE-230, KM 152 - CASA, S/N TREV6 CANINDÉ PLANILHA DE B.D.I.

DE S. FRANCISCO-SE CNPI : 32.815.029/0001-18 Ref: Setembro/2018-. Moeda : Rg

Empreendimento: 00064 - corusrnuçÃo DE PRAÇA pÚeuca No povoADo corÔrun sÃo pRuro orsre vuMcÍpto.
rrEM orscntçÂo uNID pERC

01

02

03

a4

05

06

06.001

06.002

06.003

3,00rà

0,80%

0,91%

1,00%

6,76%

6, 65r
0,65%

3,00à
3,00?

AC - AdminlstraÇão Central
S-SeguroeGarantia
R - Risco
DF - Despesas F.inanceiras
L - Lucro
I - ]IRIBUTOS

PIS

- coFlNS

- ISS (1,4% a 5%)
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i .sr Ç ^ '\
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\ --- - --- J
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\ i
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1flfl
BDí = x 100

{,-#i

TOTAL DO BDI :

CrtSE - Orçamento de Obras de §ergip€ ?áqrna l


